Et ego Romanus Didaz do ipsa herereditate26 pro hoc precio et pro remedium27 anime 
mee et parentum meorum et pro pecatis meis que tibi manifestavi, ut habeas me semper 
in mente, tam tu quam illi qui post te subcessores fuerint in suis orationibus et omnibus 
beneficiis suis que fecerint, ut adiuvent me extraere de pena inferni.

Igitur ipsa tota integram hereditatem Omnipotenti dono et concedo ut me ipse recipiat in 
celesti regno. Est autem ipsa hereditas seu ecclesia fundata in finibus marinis Gallecie, 
in territorio Prutios, sub episcopo sedis apostolice Sancti Iacobi. Et est ipsa hereditate 
determinata per suis terminis et finibus antiquis, id est: per terminos de Pousadoira et item 
in directum per terminum de Minudales et inde per aqua  [de Aquata] id est in directo 
ad ipsa anta de ipso Plano,  et inde ad ipsas forcatas de ipsas aquas et inde in directum 
ad ipsam fontem de super Aquata et inde in directo ad ipsos saxos de ipsa [Rugitoria de 
Sancta Eugenia], hec est hereditate de Fofim integra; et ex alia parte flumine Lanber uno 
agro de tres modios cum Fofim integra; et super ipsos agros supradictos IIIes casales, per 
terminos Loberiz et Sandin [et Cantom, medietate de illis], et Vigo cum [suos] casales, id 
sunt: [Mirati, Petri,] Gilulfi, Rodesendi, medietate sine [...]a; sub aula Sancti Iohannis de 
Caliobre medio de uno casale; [sub aula Sancti Georgii de Turres III casales, uno medio, 
alio integro, alio medio ...] qui [...]ano [...] pro remedio anime [mee ...] de Pro[...]it per 
ipsa aqua de Ansemundi usque in directo ad flumen Lanber [...] et ubi aqua de Lovegildi 
indeque exiens de alia parte tenditur in directum per illas antas per cacumina montis et 
deducitur us[que] in fonte Obscura, indeque mergitur in flumine Lanbro exiensque hic 
ducit ad aquam de rivu Ali[...] usque ad terminum primum de Pausatoria.

Han igitur hereditatem omnem desuper memoratam, tam cultam quam incultam Deo ex-
celso devote concedo et eclesie que ibi in honorem ipsius dei omnipotentis et in nomine 
sancti Isydori c[onfesso]ris atque pontificis ac ceterorum sanctorum, quorum reliquie 
ibi sunt recondite fabricavi, ut ibi servi Dei sub norma regule Sancti Benedicti Deo 
perpetualiter famulentur ac sub tuicione sedis apostolice Sancti Iacobi ipsa permaneat 
eclesia seu locus, eaque humanitatis et perfecte obedientie sue congregationis tribuatur ad 

25 Sic pro Deo.
26 Sic pro hereditate.
27 Sic pro  pro remedio.
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ahbitatoribus28 prefate eclesie loco apostolico Beati Iacobi ab ipsis nobis concedentibus 
semper benedictio atque defensio. 

Hec omnia iamdicta et subsequentia letus ob redem[pti]onem anime mee Deo omnipo-
tenti vivo et vero die dedicationis ipsius eclesie Sentarius offero in dote altaris, habens 
etiam ad ornata prefate eclesie calicem, crucem, coronam argenteos; vestimentam etiam 
sacerdotalia tam linea quam sirico bina; Sacramentorum Librum unum, Antifonales IIos, 
et alio Comiti, et Missale et unius Psalterium et unum Ordinum sive Hymnorum. Ad 
sustentationem ibidem Deo famulantium equas IIIes cum suis filiis, iuga boum tria, vacas 
IIIes cum suos filios, XXX [o]velias, cabras X et cetera mobilia que necessaria sunt in 
obsequio [...] Deo donata et servientibus ibi Deum. 

Hec omnia tibi Deus omnipotens29 sanctisque tuis omnibus confessorisque tuo glorioso 
Sancto Isydoro, in cuis nomine et honore ipsa est fundata eclesia dev[...] dono atque 
concedo pro redemptione anime mee ut habeant et possideantque servi Dei cuiusque 
gentis fuerint ibidem degentes sub regula Sancti Benedicti subiecti fuerint se[...]di regule 
obedientie et vixerint ibi eorum vite perpetuo evo perenni.

Si quis autem genti mee aut extranee homo hanc dotem seu testamenti seriem disrum-
pere qualibet malignitatis impulsione ausus fuerit, primitus iram Dei incurrat ac sancti 
Petri apostoli30 principis gladio percuciatur et suo maledictionis sedeat excomunicatus 
et anathema marenata usque in VIIa generatione et cum Iudas, traditore Domini, habeat 
partem, iaceat perpetualiter dannatus in perpetuum; Regi etiam restitutione debita resti-
tuat auri talenta bina, et quod au[...]e maligne indadere31 secundum iudicialem componat 
sententiam tripliciter duplet.

Est autem ipsa eclesia iam prefata sancti Isydori dedicata a presule Lucense sedis Amor, 
qui tunc temporis eclesie apostolice Sancti Iacobi vicarius erat; archidiaconus Iohannes 
Roderiquiz; Minduniensis episcopus Gundisalvus; rex regnante Adefonsus in Toleto vic-
toriosisimo; princeps terre Segeredus; princeps terre Ferdinandus Veremudiz.

Facta series testamenti huius seu dotis eclesie die32 dominico ipsius dedicationis, era Mª 
Lª VIª et quot VIIº idus septembris.

Ego Sentarius servus servorum Dei minimus hanc seriem testamenti seu dotem altaris 
manu propria confirmo (S). 

28 Sic pro habitatoribus.
29 Sic pro Deo omnipotenti.
30 Sic pro apostolorum.
31 Sic pro invadere.
32 Repite die.
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Episcopus Amor, Lucense sedis [conf.  Episcopus Gun]disalvus Minduniensis conf. Ar-
chidiaconus [Iohannes conf. ... ] et alii plures.